令和 6年 7月吉日

冷水機ご検討の皆様

WMS シリーズ ウォータークーラー

新機種の発売予定のお知らせ

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

日頃は、WMS シリーズの西山ブランド冷水機をご使用いただき誠にありがとうございます。

皆さまが、「いつでも冷たい美味しいお水を」飲むことができ、熱中症対策など国内の子供たちへの

より良い環境作りへ貢献できるように、メーカーとして努力をし続け今後も取り組んで参ります。

西山工業の WMS シリーズ冷水機を宜しくお願い申し上げます。

敬具

さて、今回の新しく WMS シリーズラインナップに、登場予定の機種は環境に適したマイボトル専用の

冷水機の機種となります。

【西山工業の思い・・・】

    元気に飛び回り学校で学ぶ、未来を担う子供たちにとって社会環境・自然環境は 10 年前と比べ大きく

変化しております。そんな環境の中で当社は昔から、子供達の熱中症対策に注目してきました。

“西山工業は、水の大切さと冷たいお水の美味しさを知っています。”

多くの子供たちの身近な環境に、たくさんの冷水機を設置してあげたい。

そんな思いから、「いつでも、そばに美味しい水を」をキャッチフレーズに掲げております。

【本新商品の誕生までの思い】

３年前のコロナ感染ウイルスにより、小学校・中学校など筆頭に大人も熱中症対策に必要な“水分補

給”の仕方や環境に変化がありました。大人もマイボトルを持参する。子どもたちは家庭から水筒を持

参する。ボトルを持ち歩く光景を、街の至る所で見受けられる様になりました。

マイボトルを持ち歩く！ペットゴミ削減にもつながり、皆が地球環境に優しい取り組みになります。

（例）学校の場合、育ち盛りの子どもたちが接収する水分量は、非常に多いと思います。

ただ、子どもたちの身体のサイズに合わない、大きな水筒を持たせるのは登下校中の子どもには危険で

保護者の方々や学校関係者も心配だと思います。そこで、子どもたちが身体に合うサイズの水筒でも、

学校で“冷たい美味しいお水が、いつでも補充できる環境”にしてあげたい。

そんな思いから、本商品は誕生しました。

【本新商品の特徴】

全国の至る所で水道直結式 床置型の WMS-51P2 や WMS-D51P2 のご使用を頂いておりますが、

同じ設置スペース・同じ配管接続でスリムでありながらアイスバンク方式を採用しており、冷水の供給

能力は WMS-D51P2 の約３台分に相当します。

また、ボトルフィラージャンルには珍しい、WMS シリーズの足踏みペダルも採用。

子どもも、大人もマイボトルを持つ世の中に対応する、マイボトル専用の冷水機となります

いつでも給水できる環境になれば、大きな水筒が要らず、身体に合った水筒を持たせてあげる事にも

繋がる商品です。

【本商品名】

型 番： WMS-IMBF

商品名： 水道直結式 床置型 ボトルフィラー

メーカー希望小売価格：430,000円（税別）

    ※上記の価格には、製品送料・設置費用は含まれておりません。

発売日：2024年 8月近日  ※発売日とは別に、既に先行注文は開始しております

特 徴：給水に便利な、押しボタン・足踏みペダルを採用と自動洗浄機能を標準装備

用 途：水筒・ピッチャー・コップ類など

場 所：学校・サービスエリア・オフィス・工場・フィットネスクラブ・公共施設・人が集う場所

◇本商品  当社の HP よりカタログがダウンロードできます。

                                                              ◇ 商品画像

西山工業株式会社  静岡県富士市天間 177-2        ＜営業企画部＞